
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1047 del 21/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1047 Del 21/08/2023

OGGETTO:Costituzione Fondo Cassa Economale Anno 2023

IL DIRIGENTE

Visto il D.lgs 267/2000 e in particolare:

- art. 107 e 109 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza e di
conferimento di funzioni dirigenziali;

- art. 183 – 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

Visto il vigente statuto comunale, il regolamento di contabilità e il Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il decreto n.107 del 16/09/2022 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Antonella
BUGLIANI incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 109 del D.Lgs 267/2000 del primo
Settore Finanziario e alla Persona;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Richiamato:

- il “Regolamento del servizio di economato e cassa” vigente ed in particolare l’art. 3
dello stesso che disciplina la costituzione di un fondo cassa a favore dell’economo
comunale di €.5.000,00.= per l’effettuazione dei pagamenti relativi alle spese di cui
all’art. 4 sempre del suddetto regolamento;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 17 del 25-01-2023 con la quale è stato deliberato
di nominare quale Economo Comunale il sig. Gianluca Mariani;

DETERMINA

Giusti i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati,



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1047 del 21/08/2023

2 di 3

1) Di assegnare, per le motivazioni sopra indicate, all’Economo Comunale, un Fondo Cassa
per l’anno 2023 di €.5.000,00.=, dando atto che la stessa somma sarà introitata al
termine dell’esercizio finanziario 2023 con versamento del relativo importo sul conto
della Tesoreria Comunale

2) Di impegnare, al fine della costituzione del suddetto Fondo cassa, la somma di
€.5.000,00.= sul capitolo 9970/00 “Anticipazione Fondo Economale” del bilancio
corrente in esercizio finanziario;

3) Di accertare contestualmente la somma di €.5.000,00.= sul capitolo di entrata 3910/00
“Restituzione Fondo economale” del bilancio corrente in esercizio finanziario;

4) Di dare atto che il Fondo di cui trattasi verrà gestito dall’Economo Comunale nei termini
indicati dal sopracitato “Regolamento del servizio di economato e cassa” e che le spese
sostenute con cassa saranno rimborsate sui singoli capitoli di spesa in seguito alla
presentazione del rendiconto da parte dell’Economo stesso.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.03.001 99.01 997000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

987 N. 2408 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ECONOMO COMUNALE (MARIANI GIANLUCA)
Codice Fiscale:MRNGLC63P20G702P - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

Costituzione Fondo Cassa Economale Anno 2023

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
9.01.99.03.001 391000 Costituzione

Fondo Cassa
Economale
Anno 2023

5.000,00 2023 2306

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1047 del 21/08/2023

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


